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Majowe nabożeństwo.
Kościół wybrał najpiękniejszy czas 

do wielbienia Najśw. Paniny — miesiąc 
maj, ten najpiękniejszy w roku, kiedy 
przyroda budzi się do życia, kiedy sady 
okryte są białą okiścią kwiecia, ogrody 
roztaczają upajającą woń bzu, a łąki 
zielenią się świeżością traw.

Przez cały maj tłumy ludzi śpieszą 
wieczorem do kościoła, gdzie odprawia 
się przed ołtarzem Matki Boskiej, przy
branym kwiatami, majowe nabożeń
stwo. Treścią nabożeństwa jest zwykle 
litanja Loretańska, śpiewana łub czy
tana, czasem krótka nauka, po ozem 
kapłan błogosławi Najświętszym Sa- * i

Na górze Oliwnej, w otoczeniu apo
stołów i uczniów, stoi świetlana postać 
zmartwychwstałego Zbawiciela, błogo
sławiącego i pocieszającego wiernych 
towarzyszy ziemskiej pielgrzymki; 
żegna tę ziemię, by uwieńczyć dzieło 
odkupienia, które na tern miejscu roz
począł. Oczy wszystkich na niego są 
skierowane. Balsam pociechy, nadziei
i obietnicy miesza się ze smutkiem po
żegnania. I oto unosi się przed ich 

| oczyma, wzbija się wyżej i wyżej, jakby 
uniesiony na skrzydłach aniołów. Ci, 
co pozostali, wyciągają ręce, jak gdyby 
Go chcieli przemocą zatrzymać.

Jezus jednak uchodzi im, uchoidzi 
temu światu — Wstępuje na nieba 
odwieczne" (Ps. 67). Opuścił uczniów 
ich Pan i Mistrz, Wódz i Przyjaciel. 
To też smutek napełnia ich dusze — 
Pozostali sami na tym świecić, który 
im nie wierzy i nienawidzi. Bozpoczy- 
ńa się dla nich ciernista droga życia, 
Pełna prześladowań i cierpień.

Święto Wniebowstąpienia każe pod
nieść oczy do Boga. Chrystus, który ja
ko Bóg nigidy z niebem się nie rozłą
czył, powrócił z uwielbkmem Ciałem do 
Królestwa Ojca i „siedzi na prawicy 
Boga".

kramentem kornie pochylony tłum. 
Ne, zakończenie kościół rozbrzmiewa 
pieśnią na cześć Matki Boskiej.

Po wsiach, gdzie niema kościoła, 
lud wiejski urządza sobie nabożeństwo 
majowe przed figurą lub obrazem 
Matki Boskiej, które dziewczęta przy
strajają dzień naprzód zielenią i kwia
tami. Po zachodzie słońca i po skoń
czonej pracy zbierają się kobiety, dzie
wczyny i  dzieci u stóp Niepokalanej, 
by odmówiwszy litanję, śpiewać, nie
raz po późnej nocy, ukochane pieśni 
na chwałę Królowej Niebios.

Powrót do Boga, do lepszej ojczyzny, 
jest także ostatecznym celem człowie
ka, którego serce według pięknych 
słów św. Augustyna jest niespokojne, 
póki nie spocznie w Bogu. Zechciejmy 
wśród zgiełku i wrzawy tego świata 
często oglądać się na tę prawdziwą 
ojczyznę, kiedy na ziemskich kolejach 
życia spotkamy się z dolą i niedolą,

wna, jak uczucia religijne Polaków, 
jak porywy patrjotyzmu od wypraw 
Bolesława Chrobrego, a dalej poprzez 
Grunwald i potrzebę wiedeńską do 
Konfederacji w Barze. Wśród zwy
cięstw i klęsk narodu, wśród zmagań 
z wrogiem, wśród wszelkich poczynań 
państwowych, cześć Marji wyrażała się 
w pieśni proszącej czy dziękczynnej, 
lub wspaniałej, jak „Bogarodzica". 
Pieśń ta szła szlakiem wielkości pań
stwa i drogami jego upadku, iszła od 
katedr stołecznych i świątyń klasztor
nych, czy drewnianych kościołów wiej
skich, hen, na wschodnie stannice, 
gdzie Tatar czyhał lub Turek. Z Marji 
imieniem na ustach rycerz padał w bo-

pamiętając, że my sami jesteśmy 
właśnie pielgrzymami w znojnej po
dróży. Wielki niepokój serca, które 
nigidy nie ucichnie, chyba, że to serce 
kiedyś przestanie bić, ciągnie nas z ja
kąś niepohamowaną siłą do lepsze)) 
ojczyzny.

O jakże szczęśliwy i  biedny jest 
człowiek, chociażby pędził życie jak 
ów bogacz ewangeliczny wśród roz
koszy i wesela, który nie zna innej 
ojczyzny, jak tę ziemię, innego celu, 
do któregolby zdążał, jak tylko grób. 
Kto jednak spogląda w niebo i stąd 
pociechy się spodziewa, kto sobie mó
wi: tam moja ojczyzna, mój Zbawiciel, 
który i dla mnie przygotował miejsce 
w niebieskich przybytkach, ten jest 
szczęśliwy, choćby jak apostołowie mu- 
siał znosić tutaj prześladowania, lub 
cierpieć ubóstwo jak biedny Łazarz.

Podnieśmy zatem oczy do nieba 
w radościach i cierpieniach, patrzmy 
na uwielbionego Zbawiciela naszego, 
przez prawe i godne życie przygotujmy 
się na nasze wniebowstąpienie. Sur- 
sum conda — w górę serca!

ju, z ryngrafem jej na mężnej piersi, 
z wiarą w świętość walki z pohańcem, 
za chrześcijaństwo.

Imię Marji do upamiętania przywo
dziło naród wśród zalewu szwedzkiego; 
cud obrony Częstochowy, to historycz
ne zjawisko jedyne, odosobnione, wiel
kie. — Cześć Marji w Polsce tak się 
sprzęgła z wewnętrznem życiem Pola
ków, tak integralną jego stanowi część, 
że nie podobna pomyśleć sobie wyda
rzenia państwowo doniosłego w prze
szłości narodu, czy teraźniejszości, bez 
ingerencji tych sił wyższych, których 
wierzący szukali, o które prosili i bła
gali u stóp Niepokalanej. — To też 
Częstochowska czy Ostrobramska, Ko- 
deińska. czy Swarzewlska, jakkolwiek

Wniebowstąpienie Pańskie.

Cześć Marji w Polsce.
Cześć Marji w Polsce jest tak da-
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ludność miejscowa ja nazywała i czci
ła, Naświętsza Panna, słynęła cudami 
i łaskami, była ukochana przez naród 
polski i będzie czci tej doznawała, do- 
pókąd gdziekolwiek na niezmierzonych 
[przestrzeniach świata bije serce 'pol
skie.

W  miesiącu maju kościoły nasze 
rozbrzmiewają pieśniami ku jej chwa
le, jak Polska długa i szeroka. Ka
pliczki juzy'drożne młodzież przybiera 
w kwiaty na jej cześć, nabożeństwa 
odprawiają pobożni, prosząc, modląc 
się o zdrowie dla siebie czy drugich,
0 życie dla ukochanych, o szczęście 
dla najbliższych, o pracę dla bezrobot
nych, o nawrócenie czyjeś, o poprawę 
bytu, o lepsze czasy....

Modlą się młodzi i starzy, zdrowi 
czy chorzy, wszyscy potrzebujący, 
wszyscy łask jej spragnieni, modlą się 
ubodzy; troski swe przed ołtarzem jej 
składają bogaci. Smug1! dymów kadzi
dlanych wznoszą się przed jej ołtarze 
wraz z hymnami, pieśniami, z szeptami 
próśb z łzami nieszczęścia czy uśmie
chem radości. A za wytrażami roz
modlonych świątyń kwiaty pachną
1 zboża się zielenią świeżą, majową 
runią, śpiewy ptaszęce radują nas po 
długim okrasie martwoty zimowej, 
a słońce życiodajne powołuje dio no
wego bytu miljony i  mil jardy istnień.

W miesiącu maju, w tym najpięk
niejszym z wszystkich, w którym to 
miesiącu oddajemy hołd Królowej Ko
rony Polskiej, cześć Marjl kwiatem 
wiosennym w sercach naszych wykwi
ta,, a choć żyje w narodzie od wieków 
i po wieki żyć będzie, świeża jej fala 
wraz z okresem wiosny isię wzmaga, 
powodując chęć wyrażenia jej za ze
wnątrz. „Do Twej dążym kaplicy", by 
wyrazić naszą cześć, by serdecznym 
tym modlitewnym porywom zadość
uczynić, by oddać się bez zastrzeżeń 
„pod Twoją Obronę"...

W ielki Bazar
urządza nasze

Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia
w uroczystość

Wniebowstąpienia Pańskiego 
w sali Patzera od godz. 4- tej poł. 

począwszy.
Bazar tein organizuje Sekcja Niesta

łych Dochodów przy Stów. Pań Miło
sierdzia z p. Gaworzewską jako prze
wodniczącą na czele. Co panie, nale
żące do Sekcji tej, umieją zdziałać, 
tośmy wszyscy podziwiali podczas pier
wszej wystawy rohót ręcznych, urzą
dzonej z tak pięknym wynikiem w pa
ździerniku uh. r. w Ogniisku Parafjal- 
nem. Mamy to przeświadczenie, że 
jeżeli coś w rękę weźmie Sekcja Nie
stałych Dochodów, to się uda.

Dowiadujemy się, że Panie nagro
madziły wielką ilość fantów, wśród 
nich wiele cennych przedmiotów.

Łatwo i taniem kosztem będzie ja 
można wygrać w loterji fantowej. Aże
by szeroki ogół parafjain mógł skorzy
stać z tej nadzwyczajnie bogatej loterji 
fantowej, będzie Wstęp na salę zupełnie 
wolny. Zabiegliwe nasze panie posta
rały się także o bufet, bogato zaopa- 
łrzohy w przekąski, torty, Ciasta i  roz
maite smakołyki. Cały dochód z tego 
wielkiego bazaru przeznaczaj ą nasze' pa
nie na ubranka dla dzieci, przystępują-

Kącik duszpasterski dla chorych.
„Ojciec wa‘sz Niebieski wie, czego 

potrzebujecie". — „Dosyć ma dzień na 
iswem utrapieniu". (Mat. 6, 32, 34).

Drodzy Chorzy! Jak wielka kryje 
się w tych słowach pociecha, jak wiel
kie ukojenie! Kiedy Wy, jako cierpią
cy, patrzycie w dzień jutrzejszy z nie
pewnością, iest Ktoś, który wszystko 
przewiduje, kieruje krokami waszemi 
i prowadzi do szczęścia. Ten dobry 
Ojciec zna wasze siły. Nie dopuści, 
byście cierpieli ponad możność.

Zapytasz, Bracie Drogi, dlaczego ten 
dobry ojciec dopuścił na mnie tę burzę 
cierpienia? —■

Zastanów się głębiej, a przestaniesz 
tak rozumować! Czy naprawdę dusza 
Twa stała się wisktutefc cierpienia nie
szczęśliwszą? Czy bardziej przylgnąłeś 
do rzeczy ziemskich? Przyznasz, że 
przez chorobę stałeś się Więcej uducho- 
wniony, oderwany od ziemi i złudnych 
zachcianek. Przekonałeś się na wła
snej osobie, jak zwodniczymi są rachu
by ludzkie. Spostrzegłeś, że niema 
trwałego mieszkania na tym podole 
płaczu. Porzuć Więc bezowocne narze
kania i zaufaj słowom Jezusa: „Ojciec 
Niebieski wie, czego potrzebujecie!" 
Troskę o dalsze dni zostaw Bogu. Ty 
staraj się tymczasem wykorzystać jak 
najlepiej przez cierpliwość każdy dzień 
bieżący. Bowiem: „Dosyć ma dzień na 
swem utrapieniu".

Pytam Was, Bracia Drodzy, czy ko
mu pomogło narzekanie i grzeszne 
trwożenie się o przyszłość, zdradzające 
brak ufności w Boga? — Przeciwnie 
lekarze stwierdzają, że właśnie spokój 
wewnętrzny przyczynia się w Wielkiej 
mierze do łatwiejszego wyzdrowienia. 
Nie bez celu podzielił Bóg czas na mia
rę dni. Trzeba zrozumieć piany Boże. 
Gdybyśmy robotnika, nawet najwięcej 
ochotnego do pracy, postawili przed 
olbrzymim gmachem i  polecili wykona
nie drugiego podobnego, zdziwiłby się, 
uśmiechnął może i zniechęcił. Gdy 
jednak inżynier, nie wyjawiając robot
nikowi planu budowy, wyznaczy mu 
na każdy dzień pewną określoną pracę, 
robotnik lub rzemieślnik weźmie się 
rączo do dzieła i dokona stopniowo.

Podobnie ma się rzecz z naszem 
dziełem życiowem, z budową gmachu 
naszego zbawienia. Gdyby Bóg okazał 
nam odrazu całość czekającego nas 
zadania, z pewnością przerazilibyśmy

cych do pierwszej Komunji św. Po
trzeba pod tym względem jest tego 
roku bardzo wielka, bo dotychczas 
zgłosiło się 125 dzieci o pomoc.

To też wszystkie towarzystwa, na
leżące do naszej Parafjalnej Akcji Ka
tolickiej, uchwaliły jednomyślnie 
przyjść na wentę. Zatem hasło nasze 
niech brzmi: Wszyscy Parafianie
w Wniebowstąpienie Pańskie o godz. 
i-tej po poŁ na bazar w  sali Patzera!

się. Bóg atoli postępuje mądrze i do
brotliwie, wydziela pracę dzień za 
dniem, dostosowuje pracę i  cierpienia 
również do sił Twoich. Dobry sługa 
wykonuje sumiennie pracę dnia. Po- 
cóż więc jeszcze dodajesz troskę o dni 
następne!?

Dlaczego trapisz się inaprzóid tern, 
co i  tak nastąpi, co z kolei będziesz 
musiał wziąć na swoje barki? Gzy 
może istnieć coś nieroztropniejlszego?

Błogosław więc Boga, który zmniej
szył Twe troski i ukrył dzień jutrzejszy 
przed Tobą. Błogosław Panu, ustana
wiającemu następstwo czasów i dni, 
by człotwiek mógł wypocząć, odetchnąć 
i nie upadł pod ciągłym wysiłkiem.

Nadejdzie kiedyś dzień, nie znający 
wieczoru, dzień Wieczny! Wówczas 
jednym rzutem oka ogarniesz całe swe 
dzieło, wylkonane przez ciebie przez 
wiele pojedyńszycih dni! Wtedy wy
brani zdumieją się, spoglądając na wy
niki i błogie skutki cnoty cierpliwości. 
W  odpowiedzi usłyszą słowa: „Dosyć 
miał dzień każdy na swem utrapieniu".

Consolator.
Ł _ Ł _       H

Sprawozdanie.
Wydziału Parafialnego „Caritas" przy par. 

św. Trójcy
za. czas ód 1. 1 1932 r. dio 31 . 3. 1932 r. 

Przyjęć w biurze 1796, .wlłzyt w  domach 
painajfjian 209, osiobi&cie załatwiono w urzę
dach Opieki! Społecznej1 3 wyp., załatwio
no spraw, ubogich u opiekunów ubogich 
6 wyp., .wywiadów iw sprawach chrztu św., 
spraw wychowawczych z polłecieinia biura 
par-aif jialmiego 17 wyp,, .innie wywliady iz po- 
ieceniial parafijii 6 wyp.,, poistaramio się o u- 
milesaczeniie staruszki! W 'zakładzie 1 iwyp., 
postarano się o jednorazowe wisparcie 
m Opieki Spoi 3 wyp., postarano się o ren
tę inwalidzką 1 wyp.,, napisano prośbę do 
Urzędu Opieki Społecznej 1 wyp., posta
rania się o izaopiatnzeniie Sakramentami: św.
6 wyp., postarano .siię o mleko dla wątłego 
dziecka 1 wyp,, postarano filię O' pracę 5 
wyp., wykupiono bilet kolejowy 1 wyp., 
polecono opiece Stów,. Pań Miłosierdzia 
św. W inc' a Paulo 2 osioby), polecono .opie
ki Męskiej Konferencji śiw. Warne .a Paulo
7 rodzin, przyodziano rodzim 10.

Rozdano zebranych na kweście przez 
Komitet Parafjiałny: chlebów 86 bochen
ków, kawy 10 paczek, cykorj i 46 paczek, 
mąki 26 f., makaronu 2 f.„ ikaisizy 5 1, gro
chu 106 f„ kiszek 50 dioniny 5 f ,  cebuli 
1 f„ mydlą 31 kawałków, octu 17 1, węgla 
pół otr., 16 tuzinów pasty do obuwia, 2 cibr- 
mąki z Bydg. Okręgu „Caritas".

S. Adrjana.
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Katolickie T-wa Robotników Polskich okręgu bydgoskiego
urządzają

w  święto Wniebowstąpienia Pańskiego, dnia 5 maja 1932 r. w Bydgoszczy 
na Bielawkach w parafji św. Wincentego & Paulo

Dzień Robotnika Katolickiego
pod protektoratem Ks. dziekana radcy StepczyAskiego,

połączony z uroczystością obchodu

//RERUM N O V A R U M "
i pierwszą rocznicą „ Q  U  A  D  R  A  C  E S I M  O  A N N O '

O jak najliczniejszy udział wszy
stkich organizacyi, opartych o zasady 
encykliki' „Rerum Novaru;m“ prosi 

Zarząd okręgowy oraz Prezesi 
i patronat poszczególnych towarzystw.

Zbiórka towarzystw robotniczych 
o góidiz. 9 przed szkołą na Bielawkach. 
0 godz. 9,30 pochód dó iktoiściloiła Księży 
Miisijoinarzy na uroczyste nabożeństwo. 
O godiz. 12 pochód manifestacyjny do 
Resursy Kupieckiej na uroczysta Aka_

Nadeszta znowu uroczystość święta na
rodowego 3 Maja. Znaczenie tego święta 
odczuwa każde serce polskie. Każda Potkaj, 
każdy Polak gorliwy, poczytuje sobie za 
honor wziąć czynny udział w ogólnej ra
dości Narodu i ma sobie za obowiązek, 
przyczynić się do uświetnienia największe
go święta wolnej Ojczyzny. Naszą miłość 
Ojczyzny okażmy w tym dniu przedewszy- 
stkiem czyneim, składając chętnie ofiary 
na Dar Narodowy da puszek kwestorzy 
i dekorując domy i mieszkania emblema
tami narodowemu, chorągiewkami ti na
lepkami T. C. L.

t 5. Niedziela. V. po Wielkanocy.
Ewargelja św., zap. u św. Jiana.r. 16,23—30. 
Godz. 7. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godz. 8. Cicha msza św.
Godz. 9. Msza św. z kazaniem dla daieci- 
Godz. 10,15. Suma z kazaniem.
Godz. 12. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godz. 14. Chrzty.
Godz. 14 45. Wywody.
Godiz, 15,00. Nieszpory i majowe nabożeń

stwo.
W dni powszednie Msze św. o godz. 6,15, 

7,00, 7,45 i 8,30.
Wywody i chrzty codziennie o godzinie 8 

(zgłosić się w zakrystji).
Okazja do spowiedzi św. codziennie od 

godziny 6,30.
3. 5. Wtorek. Uroczystość Królowej 

KoTony Polskiej.
Msze św. o godz. 6,15, 7,00, 8,00, 9,00 suma 

z kazaniem.
4. 5. Środa.

Okazija do spowiedzi św. od g. 17—tl9 i o 20.
5. 5. Czwartek. Uroczystość Wniebo

wstąpienia Pańskiego.
Rwamgelja, zap. u św. Marika r. 16, 14—,20. 
Porządek nabożeństw jak w niedzielę. 
Godz. 10,15. Msza św. z wystawieniem

Najśw. Sakramentu i procesją.
8. 5. Piątek.

Pierwszy piątek ku czci Najświętszego 
Serca Pana Jezusa.

Całodzienna adoracja Najśw. Sakramentu 
od godz. 7 rano do 19 wiecz. O godz. 7 
wystaw. Najśw. Sakrametu z wotywą.

O godz. 19,00 zakończenie adoracji nalbo-

UWAGA: Druhoiwfe Towarzystwa 
par. Św. Trójcy zbiorą isię o godiz. 8 
przed1 kościołem parafialnym św. 
Trójcy, skąd1 'wyruszą w pochodzie ina 
Plac Piastowski i łącząc s'ię e towa
rzystwem paraf ji N. Serca Jezusowego 
udadzą isię współnfie przed szkołę po
wszechną ma Bielawkach.

O udział wszystkich członków prosi

Zarząd
Tow. Robotników par. św. Trójcy."

Niechaj więc w dniu święta narodo
wego 3 Maja w dniiu ogólnej radości, nie 
będzie amli jednego okna pdlisikiego, z które
go nie widniałyby nalepki T. C. L. Niechaj 
tymi sposdbem społeczeństwo zieto za
chodnich da wyraz swej gorącej miłości 
Ojczyzny oraz 'zrozumienia obywatelskiego 
dla instytucji, zajmującej się sprawą krze
wienia oświaty polskiej.

Komitet T. C. L. na m. Bydgoszcz.
Ks. Skonieczny, prezes.
Puckowski, sekretarz.

Godz. 8,30. Wotywa z lit ara ją do M. Boskiej. 
Okazja do spowiedzi św,, od igodz. 17—19 

i o godz. 20.
8. 5. Niedziela. VI, po Wielkanocy.

Ewangelja św,, zap. u św. Jana r. 15, 26—16. 
Porządek nabożeństw jak w niedzielę.

Kalendarzyk bratw i towarzystw.
1. 5. Niedziela.

Żyw. Róż. Ojców. Na .sumie asystuje r. 26. 
Żyw. Róż. Młodzieńców. Zebranie po nie

szporach.
Tow. Kobiet „Jutrzenka* 3 4 5 * * 8 * * 11. Zebranie o godz. 

16 w salce parafjalnej.
2. 5. Poniedziałek.

Sekcja Dobroczynności. Zelhranie po ma
jowemu nabożeństwie w Ognisku Parafj. 

Stów. Pań Prac. w Handlu i Konfekcji.
Zebranie zarządu po nabożeństwie majo- 
we;m w Ognisku Parafjalnem.
3. 5. Wtorek.

Stów. Pań Prac. w Handlu i Konfekcji.
Majówka do Opławoa. Zbiórka o igodz. 
5 rano .przed kościołem św. Trójcy.
4. 5. Środa.

Kat. Tow. Abstynentów. Wycieczka do< 
Oplławca. Wymarsz o godz. 14 od ma
łego dworca.

Stów. Pań Miłosierdzia św. Wincentego
a Paulo. Zebranie o godiz. 17 w salce pa
rafjalnej. Z poiwodu ważnych spraw 
uprasza ,się wszystkie panie o przybycie. 

S, BL P. „Promyk11. Zebranie nrozim. oddz. 
.młtod. o godz, 19.

Konferencja Męska św Wincentego a Pau

lo. Zebranie o godz. 19,30 w Ognisku.
5. 5. Czwartek.

Żyw. Róż. Ojców. Na sumiie asystuje r. 1. 
Bractwo Wstrzemięźliwości. Zebranie po 

sumie w Ognisku Parafjalnem.
6. 5. Piątek.

Straż Honorowa. Msza św. wynagradzają
ca o godiz. 7. Uprasza się o przybycie 
iz gromnicami i oznakami. — Zebranie 
Straży >po .nabożeństwie wieczomem w 
kościele przed ołtarzem ślw. Franciszka.
7. 5. Sobota.

Żywy Różaniec Panien. Spowiedź wszyst
kich panien różańcowych, nazajutrz 
wspólna Komun ja św. o godz. 8,00.
8. 5. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. N*a sumie asystuje r. 2. 
Żyw. Róż. Ojców. Zebranie po nieszporach. 
Tow. Abstynentów. Zebranie o godz. 16,30 

w  biurze parafjailnem.
Stów. Służby Żeńskiej pod wezw. św. Zyty. 

Zebr. o godz. 17 W szkole Sienkiewicza.

W Czyż kó w ku.
1. 5. Niedziela.

Godz. 8,00. Msza św.
Godz. 9,30. Godzinki ku czci M. Boskiej. 
Godz. 10,00. Suma z kazaniem.
Godz. 14,30. Chrzty i  wywody,
Godz. 15,00. Nieszpory z różańcem.
W dni powszednie misza śiw. o godz. 7,00. 
Okazja do spowiedzi św. codziennie przed 

mszą św., w sobotę od g. 17—,19 i od 20.
2. 5. Poniedziałek.

Okazja do spowiedzi świ od godz. 17—19 
i od godz. 20.
3. 5. Wtorek. Uroczystość Królowej 

Korony Polskiej.
Pb rządek nabożeństw jak zwykło niedziele.

4. 5. Środa.
Okazja do spowiedzi św od godz. 17—19 

i od godz. 20.
5. 5. Czwartek. Uroczystość Wniebo

wstąpienie Pańskie.
Porządek nabożeństw jak w  niedzielę.

6. 5. Pierwszy Piątek miesiąca.
Godz. 7. Msza św. z wystawieniem Najśw.

ISaikrameatiu ku czci Serca Jezusowego. 
Nabożeństwo wliecizioime ku czci &. P. J.

oraz nabożeństwo majowe o godz. 19. 
Majowe nabożeństwo odprawia się w nie

dziele i święta o godz. 15, w dni powsze
dnie o godz. 19,30.

ZEBRANIA.
1. 5. Niedziela.

Żywy Róż Ojców i Młodzieńców. Zebranie 
po sumie w kaplicy.
2. 5. Poniedziałek.

Stów. Pań Miłosierdzia. Zebranie Rady 
o godzinie 18,30.
3. 5. Wtorek.

Zbiórka uliczna na dar Narodowy T. C. L. 
Podkomitet T. C. L. urządza akademję 

Tl C. L. pio sumie w  salce paraf jakiej.
4. 5. Środa.

Kółko Rolnicze. Zebranie o godz. 19 w sali 
p. Glapy.

Kat, Tow. Kobiet. Zebranie zarządu po 
nabożeństwie wiecziomem.
5. 5. Czwartek.

Straż Honorowa. Godzina śiwięta od go
dziny 20—Bil.
8. 5. Niedziela.

Żyw. Róż. Matek. Wispólna Komunja św. 
Kat. Tow. Robotników. Uroczyste zebranie 

(obchód Rerum Novarum) po sumie 
w salce parafjalnej.

Kat Tow. Kobiet Zebranie plenarne po 
nieszporach.

demję.

Dar narodowy w dzień 3-go Maja.

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW. żeństwem i procesją.
7. 5. Sobota.
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Ogłoszenia parafjalne.
Majowe nabożeństwo do Najśw. Marji 

Panny w dnie powszednie o godzinie 7 
wiecz., w  niedziele i święta o godzinie 3.

W  poniedziałek, wtorek i środę dni Krzy
żowe. Precesja o godzinie 8,15, poozem 
ostatnia msza św.

W czwartek uroczystość Wniebowstąpienia 
Pańskiego. Porównaj porządek nalbo- 
żeństw.

Nowenna do Ducha św. z wystawieniem 
Naijśw. Sakramentu odprawiać się bę
dzie od piątku, 6. 5. począwszy w co-
dizień o :godz. 9 rano (po ostatniej mszy 
św.), w  niedzielę o godzinie 7,30 (po 
pierwszej mszy św.).

Łucja Szwiaro,, Jtaismią 39;
Bartłomiej KiMiesialk, Śląska 46 
■Werner Kamieński, Grunwaldzka 26; 
Longina Kasprzyk, Śląska 34;
Roman Sziłapiński, Śląska 39;
Krystyna Wysocka, Klinika dla Położnic; 
Mar ja Michałek, Lubelska 30;
Celestyna Śleslńskai, Grunwaldzka 88; 
Irena J.alińska, Jackowskiego 23;
Urszula Btuchholiz, Chiwytówo 22;
Zygmunt. Ciesielski, .Stawowa 23; 
Benedykt (Koliński, Łochowo;
Jerzy Górecki, Kordeckiego 01;
Zygmunt Szmelter, Jasna 16;
Henryk Różalski, Plac Peltemona; 
Zbigniew Studziński, Stawowa 05;
Melanja Hoffmann, Stroma 3;
Henryk Kaczmarek, Grunwaldzka, la.

Sakr. chrztu św. otrzymali:
Krystyna Jakubiak, Podgórna 26;
Czesław Najdoiwlski), Grunrwąildzlka 123; 
Zdlziilsłiaiw iWłodiańsikil, Śląska 29;
Irena Smlopek, Nakiielislka) 139 
Elżbieta Ścibsiińskią GruulwiaMzka 39;
Irena Noiwilslka, Kliniilka dla położnic; 
Boigustajw Powali sa. ścieżka 5;
Krystyna Lalsikoiwsikai, Gambary 19; 
Marjiannia Wiaflćzyńska), Łochoiwice;
Hele,na. Skónezewska, Prądy;
Amastaąja Kwiatkowska), Maiłbarskai 15; 
Genowefa Czajkowska, 'Św. Trójcy 35; 
Leon Lato®!, GrunlwaJldlzika 138; 
iZenomi ZaikiraeWski!, Śląska 35;
Krystyna Piotrowską, Grunwaldzka 129; 
Edmund MatelSki), Śląska 2;
Bambara Chojnacka, Artura Grottgera 3; 
Arkad juisiz KotwialMkil, Nalkielsika. .23; 
Barbara Kowalska, NiakMIska 23;
Jani Sichmeteer, Grudziądzka 31;
Gertruda Dotmeki, Graniczna 13;
Janina Domek, GramlioBnia 13;
Henryk Kąisier, Garbary 7;
Zbigniew Witt, Grunwaldzka;

A

Umarli.
Zofja Dąbrowska. Nakielska 127;
Antonina Porazińska, Śląska 27;
Antoni Szwedt, Śląska U.
Edmund Kluczyńsiki, Jasna 5;
Franciszek Boga, Bdlasłebłołta;
Julianna Koiiś, Pijarów 6;
ŻdziiIsłlaiW! Grzelmpa), Jalckowslkiego 23; 
Felicja Biufemiska), Chełmińska. 3;
Antoni Kujawa), 'Semimiaryjraa 12;
Wojciech Włiodarozialki, Gructoilądzika 37; 
Iirienia Szewczyk), Lecznica św. Elorja.na; 
Juljanma Flasizyńslka, Śląska 29;
OeiSiłiaw Emnikoiwiskij, NaikMisIka 124.
Mar j anna. Ktubińśka, Łochowi ce;
Jan .Siuda, Prądy;
Franciszek Piechowski, Król. Jadwigi 5; 
Juljan Rzoska, Różana 4;
Eugenjusz Speye.r, Grunwaldzka 45; 
Edmund Plłotkas, Wincentego Ptola 4; 
Franciszek Habowski,, Chmurna 34. 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!

Polecam
ubranka i czapeczki
do pierwszej Komunji świętej po 
bardzo niskich cenach

oraz spodnie i bluzy do pracy, własnego 
wyrobu.

M a cie je w sk a , D ługa 51.

Uwaga Stowarzyszenia!
j Polecamy ^wszelkie przybory sportowe 

( i do gimnastyki. Piłka nożna, siat
kówka, koszykówka, tennis 

Ping — Pong
S k ła d n ic a  S p o r to w a  

„ S Y R E N A ”
Bydgoszcz, ulica Pomorska nr. 1.
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I  Komunalna Kasa Oszczędności Bydgoszczy I
Marszałka Focha 3

|  p rzy jm u je  w k ła d y  p o c z ą w s z y  od  1 z ło te g o  |
ji i oprocentowuje: =  

wkłady za wypowiedzeniem dziennem: 5V2% 
wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: 6 3/a % =  
wkłady za wypowiedzeniem kwartalnem: 7V2% 
wkłady za wypowiedzeniem półroćznem: 9 %  {§

|  WKIady są wolne od podatKu od Kapitałów od rent. |
Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa §j 
s K a r b o n K i  dom ow e .

i  Z a  w s z e l k i e  z o b o w i ą z a n i a  K a s y  o d p o w i a d a  m ia s to  c a ły m  s w y m  m a ją tk ie m ,  i
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Kalendarz Zmarłych.
2 maja.

Śp. Celiny Grzybowskiej, um. 1928; 
śp. Ewy Skoraczewskiej, um. 1929; 
śp. Józefy Komorowskiej. uim. 1980; 
śp. Henryka Pawlickiego, um, 1901.

3 maja.
Śp. Franciszka Wojciechowskiego, um. 1920;
śp. Jana Stężały, um, 1921;
śp. Heleny Yogel, um. 1923;
śp. Józefy Popławskiej, urn. 1925;
śp. Natalji Zuzowskiej1, uim. 1930;
śp. Franciszka Damratha, um. 1980;
śp. Adama Śledzia, um. 1931.

i maja.
Śp. Fryderyka Gieisego, um. 1920; 
śp. Augusta Lohsego, um. 1920; 
śp. Ludwiki Kinowskiej, um. 1923; 
śp. Anieli Rybalkowej, um. 1926; 
śp Katarzyny Łukaiszewicizóiwńej, um. 1926; 
śp. Kazimiery Sommerowej-, um. 1928; 
śp. Ludwiki Ści osińskiej, um. 1929.; 
śp. Alfonsa Nowaka, um, 1924.

5 maja.
Śp. Marji Bandenskieij, um. 1920;
śp. Stanisława Stachowiaka, um. 1924;
śp. Alfonsa Nowaka, um. 1924;
śp. Wacława Klutha, um. 1927;
śp„ Marjana Różeiwickiego, um. 1927; ‘
śp, Józefa Ślązaka, um. 1029;
śp. Heleny Lipińskiej, um. 1929;
śp. Ludwika Dybowskiego, um. 1930;
śp. JUljanny Brzezińskiej, um. 1931;
śp. Franciszka Nocha.. um. 1931.

6 maja.
Śp. Władysława Matyśfciewicza, um. 1921;
śp. Józefa Zielińskiego, um. 1021;
śp. Cecylji Orlikowskiej, um. 1924;
śp. Zofji Łuczakównej, um. 1925;
śp. Stanisławy Chmielewskiej'!, um. 1927;
śp. Florentyny Bielakowej., um. 1928;
śp. Jana Ekwińskiego, um. 1928;
śp. Heleny Matuszewskiej, um. 1930;
śp. Ireny Dreszczowej, um. 1930;
śp. Joanny Pirzybyłowskiej, um. 1930;
śp. Feliksa. Giersza, um. 1930.

7 maja.
Śp. Wandy Rechliczowej, um. 1920; 
śp. Franciszka Kowalskiego, um. 1921; 
śp. Anny Chmarzyńslkiej, um. 1027; 
śp. Ludwiki Pietrzaku w ej, um. 1929.

8 maja.
Śp.Leokadji Wojciechowskiej1, um. 1928;
śp. Franciszka: Sikorskiego, um. 1921;
śp. Leokadji Ziętakoweji, um. 1925;
śp. Józefa Latoisa, uim. 1925;
śp. Herberta Fojutha, um. 1928;
śp. Stanisława Frełdchowiskiem, um. 1928;
śp. Władysława Myllerd, um. 1929.

Przypomnijcie ich dusze krewnym 
i znajomymi

* *

Suchy Stolarski towar I
so sn a ,  dąb , o lc h a ,  buk  etc.
Mursz 23 i 30 m/m. Drżewo do bu
dowli, belki, kantówki, łaty, szalówki, 
deski do płotów, suche podłogowe 

podług wymiaru ....— -
poleca

SKładnica Drzewa, Ogrodowa 2-
Biuro ŚląsKa 9. Telefon 1359

................. —

Nakładem kancelarjf kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Polsk iej Sp. Akc. Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18. Teł. 352'


